



אורן חפצת הירד ריבני חיים בן שפיר דניא



עונג שבת ז"א

אור החיים הקדוש

פרשת ויקהל גליון 71



סיפור תואם לפרשה | מאת ר. סעדה

r3235575@gmail.com



חידוש מתורת רבינו



שתי דרגות במתנדבים - התרומות להדפסת ספרי רבינו

שתי דרגות בעם המתנדבים

ומידי דברנו על המתנדבים מכל ליבם, ראוי להזכיר את הגבאים והנגידים שהתנדבו לעסוק בהדפסת ספרי הקדושים של רבנו.

קחו מאתכם תרומה לה' כל נדיב לבו יביא את תרומת ה' זָהב וְכֶסֶף וְנֹחֶשֶׁת:

כחלק ממסעו עתיר התלאות של רבנו לארץ ישראל, חנה הוא באחת הפעמים בעיר ליוורנו שבאיטליה, משם, תכנן להמשיך לאלכסנדריה שבמצרים ואז לארץ ישראל, אולם, למרות שחישב לשהות בליוורנו תקופה קצרה, התארכה שהותו שם לכדי יותר משנתיים.

מבאר רבנו הקדוש שפסוק זה מורה באצבע, שבכל מעשה ומעשה אשר יעשה האדם מלבד מה שהוא יריגיש בחוש בעשייתו, יש בו גם עניין פנימי ומושכל הנעלם מעיני שכלו, כשהאדם לא יתבונן בו.

יהודי ליוורנו נודעו בחיבתם והערצתם לחכמי התורה, כל אימת שהגיע צדיק אל העיר, היו מקבלים אותו בסבר פנים יפות ובכבוד מלכים, דואגים לו למקום לינה מכובד אצל אחד מעשירי העיר, דורשים בתורתו ואף תומכים בו מבחינה כלכלית.

והוא כוונת מאמר הזהר הקדוש (ח"ב קפא) (המובא בלשון הקודש) וז"ל: בא ראה, בשעה שאדם משים אלה רצונו אל עבודת קונו ועובד לה' בכל נפשו ובכל אבריו, אותו הרצון עולה תחילה על חלק המתעורר תחילה, שהוא הקיום והיסוד של כל הגוף, כי ע"י הלב נשפע חיים על כל האיברים, אח"כ עולה הרצון הטוב והוא על כל איברי הגוף שהם מסכימים עם רצון הלב, והרצון של כל איברי הגוף ורצון הלב מתחברים יחד וכולם עושים באהבה רצון קונו, והם מושכים עליהם זוהר אור השכינה לשכון עמהם, וזה האיש הוא חלקו של הקב"ה, זהו שכתוב: **'קחו מאתכם תרומה'**, שפירושו - **'מאִתְּכֶם'** הוא ההמשכה כי בכם תלוי לקבל עליכם את התרומה היא שהיא השכינה, ותשרה השכינה עליכם להיות חלק לה'. ואם תאמר שאין דבר זה עומד ברשות האדם, לבחור בטוב ולמאוס ברע עד שיזכה להתקשר בשכינה. אינו כן אלא בא וראה מה שכתוב: **'כל נדיב לבו'**, הרי כי עיקר הכול שיהיה כל נדבת הלב, מי שיתרצה ליבו לבחור בטוב ימשיך את השכינה אליו, וזהו שכתוב: **'יביאה'**, דהיינו אע"פ שהשכינה היא בסוד הסתלקות למעלה מחמת עוונות הדר, עם כל זאת רצונו הטוב של האדם הוא יכול להביאה ממקום העליון ולהמשיכה שתדור עימו ותשרה עליו. וכשהשכינה תבוא לשרות עימו, אז כמה ברכות וכמה עושר תביא עימה, ולא יחסר לו כל עושר שבעולם. ע"כ לשון הזהר.

התרגשות עצומה אחזה באנשי ליוורנו עת חנה שם רבנו, הם נשאו אותו על כפיים, מנצלים את הזכות האדירה שנפלה בחלקם, לבקש תורה מפיו ולהתייעץ עימו, היהודים במקום העמידו לו בית מדרש גבו מביין כל עשירי הקהילה סכום כסף אותו הביאו לרבנו כמלה להוצאותיו, אף רבני העיר ליוורנו הכניעו ראשם בפניו וקבלו ככל אשר הורה להם, וכל זה על אף היות רבינו רך בשנים יחסית, בסביבות גיל 40.

ומדברי הזהר האלו יובנו דברי רבנו שאמר: 'כי מעשה התרומה מושכל הוא בחינת לתיקון השכינה והעלאתה, כי לה' [לפנימיות של מעשה התרומה] יקרא - **תרומת ה'**, ועל ידי מעשה התרומה יפעיל בה [בשכינה] דבר טוב ויחבר אוהל בל מיט, **'ועיקר הרצון במעשה הוא המושכל'** [-] ש"ע" רצונו בעשיית המצווה הוא מושך אליו את אור השכינה שתדור בתוכו, ובוה יביא לתיקון השכינה והוא אומר: **'יביאה'**, פירוש - יביא לבחינה הנעלמת עם תרומת ה', ומי הוא אשר **'יביאה'**? אמר הכתוב הוא: **'כל נדיב לבו'**, פירוש, האדם העושה דבר מנשיאות הלב אשר ידבנו לצד התנועעות הרוחנית השוכן בלב, בחשק הדבר יפעיל במושכל נעלם, אבל אם יביא התרומה בלא נדיבות לב אין זה פועל במושכל.

שהותו שם התארכה מעבר למתוכנן, גם משום שאחת משאיפות חייו של רבנו החלה לצאת אל הפועל, כמה מעשירי הקהילה החליטו לנצל את הזכות ולהדפיס את ספריו של רבנו. **משפחת** אלוף, מן החשובות שבקהילת ליוורנו הייתה, ואחד מבניה, שלמה שמו, התקרב לרבנו קרבה מיוחדת והסתופף בצילו, חלקו רב היה בהדפסת ספרי רבנו, הוא היה זה שגייס כסף כדי להוציאם לאור, מאחר שרבנו התבייש לבקש כסף עבור ספריו, מתוך ענוותנותו הרבה, נטל ר' שלמה את גיוס הכספים על עצמו.

שואל רבנו הקדוש, על הכתוב בהמשך הפרשה: (לה. כא) **'ויבאו כל איש אָשֶׁר נִשְׂאוּ לְבוֹ וְכָל אִשֶּׁר נָדְבָה רִחוּ אֹתוֹ הַבְּיָאוּ אֶת תְּרוֹמַת ה' לְמַלְאכַת אֹהֶל מוֹעֵד וְלְכָל עֲבֹדָתוֹ וּלְבַגְדֵי הַקֹּדֶשׁ'**, שבלשון הכתוב נראה שיש כפל לשון כשאמר: **'נִשְׂאוּ לְבוֹ'** ו-**'נָדְבָה רִחוּ'**, והרי לכאורה יש להם את אותה משמעות?

הספר 'אור החיים' הודפס לאחר גיוסו הנרחב, ואף הספר 'פרי תואר' הודפס לאחר שפנה לאחד מעשירי הקהילה והתרימו בעילום שם בכל עלות ההדפסה.

מבאר רבנו הקדוש, שיש שתי דרגות בעם המתנדבים לה', הראשון - הוא המתנדב ברצון נפשו כפי יכולתו וערך ממנו, והוא הנקרא: **'נָדְבָה רִחוּ'**, ונקרא כך מכיוון שהוא נותן את נדבתו מרצונו ולא מתוך צער והכרח. והשני - הוא המתנדב יותר מיכולתו מגודל טוב ליבו, והוא הנקרא: **'נִשְׂאוּ לְבוֹ'**, פירוש, שהלב שלו משיאו ומגביו להרגיש ולתת כמידת נתינת העשיר, אף שבפועל הוא אינו כן. וזהו פשר שינוי הלשונות בהם. והקדים הכתוב לומר את **'אִשֶּׁר נִשְׂאוּ לְבוֹ'**, כי הוא יותר חשוב מדרגת **'נָדְבָה רִחוּ'**, ולכן נאמר בו תיבת - **'אִישׁ'** שהוא לשון 'חשיבות', מה שלא נאמר אצל **'נִשְׂאוּ לְבוֹ'**.

הגבאי השני אותו מינה רבנו לעזור בגיוס התמיכה החודשית והפצת הספרים, היה רבי רפאל אירגאס, אחיו של המקובל רבי יוסף אירגאס, אף הוא היה שותף מלא בגיוס הכספים להדפסת הספר 'אור החיים', כפי שמשבח אותו רבנו בהקדמתו לספר.

ולמדנו מכאן שלא היו בעם ישראל אלא שתי דרגות אלו, ושהתיקה לשבת, כי כולם נדבו מרצונם, אלא שיש דרגה אחת יותר מעולה מהשנייה, ולכן בכלם נאמר: **תרומת ה'**, וכיוון בזה לבחינה הנעלמת שיכוון אל המושכל, דהיינו - ש"ע" רצונו בעשיית המצווה הוא מושך אליו את אור השכינה שתדור בתוכו, ובוה יביא לתיקון השכינה.

הנגיד רבי מרדכי באסאן ז"ל, ורבי שלמה חיים סגוויניטי, היו גם הם מגדולי התומכים בישיבתו של רבנו ובהפצת ספריו, כפי שמעיד רבנו בהקדמותיו.

{פרק לה פסוק ה}

וכן שני האחים המעולים הגבירים הרמים, ר' אברהם ור' משה למשפחת קרוואלי, היו שותפים בהוצאת הספר 'אור החיים'.

זכו אותם גבאים ונגידים להביא אל אור העולם את הספר שהאיר לעולם - "אור החיים הקדוש".

(פרדס אור החיים: עמ' 48 49. נר המערבי: עמ' קסג, קעט-קפב)

"באחד באדר משמיעין על השקלים" קורא יקר! זכות עצומה לתת 'זכר למחצית השקל' להפצת תורתו של 'אור החיים הקדוש' לתרומות 0527149157

הגליון מוקדש ל"ג אברם הקוץ ה"ד. ול"ג אברהם בנת שבע ע"ה

זיווג הגון בזכות מאמץ בשביל רבינו



מי שמתאמץ בשביל הצדיק - הצדיק פועל עבורו

אני בחור בן 32 כבר כמה שנים שאני מחפש שידוך מתוך רצון להתחתן ולהקים בית נאמן בישראל. יצאתי להרבה פגישות וגם הלכתי לקברי צדיקים וניסיתי המון סגולות ולצערי טרם נושעתי. חשוב לי להעיר שברוך ה' אני בחור נאה וגם מסודר כלכלית, אלף תודות לה' אך את זיווגי עדיין לא מצאתי.

יום אחד נישגשתי לרב שלי והתייעצתי איתו בנושא, ביקשתי ממנו שיתן לי עיצה מה אוכל לעשות כדי להיוושע?! ענה לי הרב: "כדאי שתיקח על עצמך קבלה שקשורה לצדיק רבינו האור החיים הקדוש" והוסיף והדגיש: "תיקח על עצמך לא סתם קבלה, אלא קבלה שתתאמץ לקיימה, כי כגודל המאמץ שתתאמץ בעבור הצדיק, כך הצדיק יתאמץ בשבילך בשמים ויפעל למענך".

ואכן לקחתי על עצמי להחזיק אברכים שילמדו בתורת רבינו האור החיים הקדוש, בסכום כסף גדול שידעתי שאצטרך להתאמץ הרבה כדי לתרום את אותו סכום גדול, לאחר שבוע הגיעה הצעת שידוך טובה ונפגשתי עם החבורה, במהלך הפגישה הבחורה מספרת לי שהיא הייתה צריכה להיות היום בקבור של רבי חיים בן עטר אך ברגע האחרון לא הסתדר לה הנסיעה. בתוך תוכי מיד הבנתי שקיבלתי ד"ש מהצדיק, ושמחתי מאד.

תוך חודש סגרנו וורט, ותוך חודשיים מהפגישה הראשונה כבר עמדנו תחת חופה וקידושין, ברוך הוא וברוך שמו. תודה לה' שזכיתי באישה צדיקה וטובה. אני התאמצתי בשביל הצדיק והצדיק התאמץ ופעל למעני, וזכותו תגן עלינו אמן.

{סיפורי ישועות שהגיעו למערכת}

חדש!!! ניתן להעביר שמות תפילה על ציונו של רבינו ה'אור החיים הקדוש', לפרטים:

0527149157



שמירת שבת כתיקון לחטא העגל

ויקהל משה את כל עדת בני ישראל ויאמר אלהם אלה הדברים אשר צוה ה' לעשות אתם: ששת ימים תעשה מלאכה וביום השביעי יהיה לכם קדש שבת שבתון לה' כל העשה בו מלאכה יומת:

פרשה זו נאמרה מיד לאחר חטא העגל.
שואל רבנו הקדוש, צריך לדעת מה הטעם שמשנה רבנו אמר 'אלה הדברים'? לכאורה איזה צורך היה לו בהקדמה זו? ועוד צריך לדעת למה הוצרך לומר 'לעשת אתם', ולא הספיק לו באמירת - **אשר צוה ה'?** הרי ודאי שמה שציווה ה' צריך לעשותו.

מתרץ רבנו הקדוש שהדברים יתבארו על פי דברי חז"ל שאמרו: (תורת מנחם) שכל המודה בעבודה זרה הרי הוא כופר בכל התורה כולה, ולמדו זאת מהפסוק בפרשת שלח (סו טו) שאומר: 'וכי תשגו ולא תעשו את כל המצוות האלה אשר דבר ה' אל משה, שהרי הכתוב מדבר ששגו בעבודה זרה, ומעלה עליהם הכתוב כאילו לא עשו - 'את כל המצוות האלה'. נמצא שכשחטאו ישראל בעגל הרי זה כמו שכפרו בכל התורה כולה, והוצרכו לתקן את כל תרי"ג המצוות אשר פגמו בהם, וזה דבר שקשה מאוד להשיגו לתקן בפעם אחת את כל תרי"ג המצוות, לכן בא משה לצוות את עם ישראל מיד לאחר חטא העגל שייזהרו במצוות השבת, ולמה דווקא מצוות שבת? משום שאמרו חז"ל (ספרי פ"ה ט"ז) ששקולה שבת כנגד כל התורה, וכשישמרו ישראל את השבת בדקדוק בכל פרטיה ומצוותיה, בזה הם יתקנו את הפגם שפגמו בכל התורה על ידי חטא העגל.

ובזה יתבאר הכתוב: **ש'אלה הדברים'** כוונתו למצוות השבת ששקולה כנגד כל המצוות, **'אשר צוה ה' לעשות אתם'** - כלומר לתקן אותם, עשייה היא מלשון 'תיקון' [כלשון הכתוב 'ובן הבקר אשר עשה' הנאמר באברהם ופירש רש"י 'אשר תיקן'], שעל ידי שאתם שומרים את השבת, תוכלו לתקן את אשר פגמתם בחטא העגל.

ועוד יתבאר הכתוב על פי המדרש (לקיטת רמב"ם) שאמר: **'ויקהל משה'**, רבותינו בעלי אגדה אומרים מתחילת התורה ועד סופה אין בה פרשה שנאמרה בראשה 'ויקהל' אלא זאת בלבד. אמר הקב"ה עשה לך קהילות גדולות ודרוש לפניהם ברבים - **'הלכות שבת'**, כדי שילמדו ממך דורות הבאים להקהיל קהילות בכל שבת ושבת, ולכנוס בבתי מדרשות, ללמד ולהורות לישראל דברי תורה, איסור והיתר, כדי שיהא שמי הגדול מתקלס בין בני ע"כ.

ועל פי זה יתבאר הכתוב על נכון: **'ויקהל משה את כל עדת בני ישראל ויאמר אלהם אלה הדברים'** פירוש הקהלת העדה ודרשת התורה הוא **'אשר צוה ה' לעשות אתם'**, בכדי שילמדו לעשות כן בכל הדורות להיקהל בכל שבת ולדרוש בתורה.

אמרות קודש

אמר רבי פנחס פקארניץ: "כשם שהיה התנא האלוקי רבי שפעון בר יוחאי עשיהו בדורו, כן רבנו ה'אור החיים' הקדוש. ופהא טעמא, כשם שהלימוד בזוהר הקדוש הוא פסוגל לנשפעה, כן הלימוד בספר - אור החיים".



הקדשה מרכזית
נא ללמוד ולהתפלל לע"נ
ה' שמעון בן רוזה
זצ"ל

למכירה מגילת אסתר
שנכתבה ע"י סופר
ירא שמים לפרטים
0527149157

תרצה לפתוח
שיעור
אור החיים
בישיבתך?
נשמח לסייע לך:
052-7636252

הגילון מוקדש - להצלחת עם ישראל ולגאולה השלמה, ולרפואת שמעון בן ספיר שרה, ספיר שרה בת גנית אברהם בן מרים, חנה בת רציה, מיכאל בן ברוריה שרה שמעון בן לבנה, שירה בת ספיר שרה אלישבע בת אביגיל, מרים בת גדליה, דוד בן רציה, חיים ישראל יעקב בן יפה, ישעיהו בן מרים, יהודה דוד בן עליזה, אפרת רחלי בת שרה, רוגית אפרת בת חוה אמירה, ניסים בן סמי, אבישג בת אורטל, רועי אליאסף בן ליאת, סמדר חתואלי בת מאירה, טילה מרים בת דינה, אביבה בת נסירה, עתיאל בן יפה ליפאית זיווג והצלחה, לזיווג הגון שיראל בת גינת, יעקב חיים בן יעל, יפית נועה בת יעל, קרן זיווה, אופנת, חני, גנות ציפורה, אריאל בן ציפורה, שחר בת אייריס, רותי בת חנה, הדויה בת איילת, ריזאל רו בן נורית, שחר בת אייריס, תהילה בת רותי, אוסנת בת אביבה, יעל זר בר קיימא לעמנונדב בן אביעז, יוסף חיים בן נורית ואלישבע בת פנינה שרה, ישראל בן יעל, חיהאל דוד וטרטר, ישראל מאיר בן יעל, ועל כל מרים, לחזרה בתשובה יוסף בן אודליה, יואל רחמים בן אביבה, להצלחה בכל וכן לרפואת ליהודה אילה אהרון שמעון ותמר-עובדיה, יוסף נעים וכל בני ביתו, חסכה בת פנינה שרה, אלישבע בת פנינה שרה, יעקב חיים בן יעל דליה אילה בת רות, אליהו בן רוגית אפרת, יעל בת מיל שלמה פרץ בן שלמית וכל ב"ב, יצחק בן עטר וכל ב"ב, אדם בן רוגית ושחזור בשלום, נהוראי לוי בן חנית ושיאא משה'ב, שלמה רפאל בן יוכבד, רותי מלכה בת גוליה, יעל בת מרגלית ומשפחה, אלעזר בן אסתר בריאות לב שמח זיווגים לילדים, לע"נ הרב שמעון בן אסתר זצ"ל, חיים יעיש בן עישה, מרים בת מיל מסעודה, רציה בת רחל, סמדר שחמה בת רות, אילנה בת רינה, שמעון בן לאון, מיה בת שושנה, חיה בת גינה, יוחאקל בן מרים, צבי בן מרים, יוסף בן מסעודה, משה בן עליזה, ליהוד בת מיל טוב, אשר מסעוד בן זהה, אילן בן לדיה, ראובן בן עליה פרץ, רבי אליהו בן רחמון, מאיר זקינו בן שילביה, יעקב בן לונה ודוד.

לכולל 'אור החיים'
ליל שישי
ההושים תרומות להחזקת
אברכים, עלות החזקת
אברך לחודש 200 ש"ח
ניתן להעביד שמות לברכה.
לפרטים - 0527149157

פרויקט שגרירים לאור החיים
בסכום סימלי אתה מזכה את אזור מגוריך בהפצת תורתו של
רבינו ה'אור החיים' הקדוש ובוזה אתה מכניס "אור" לחיך
ולסובבים אותך שזוכים להיבדק ולטעום את מתיקות וערבות טיב
התורה לאור באור החיים!!! ערים שחסר בהם שגרירים:
חריש/נתניה/חדרה/פ"ת/ביתר ועוד ...
חייג: 0527149157 והצטרף.

ספרי האור החיים במחיר עלות לפרטים - 0509779090

הלקיט	שם הספר
5	שולחן השבת עם אור החיים
10	אור החיים המבואר
5	אור החיים המבואר
5	אור החיים המשולב
1	אור החיים במסכתות ר"ח הימני
1	ראשון לציון על מגילות א על ה"ף
2	מסוסי אור החיים
1	בי המעריב
3	סרי תואר
6	ראשון לציון
1	סידור עם פירוש אור החיים
2	אור החיים מאיר
1	אור החיים לשולחן שבת